ARTHIK LIPI WEDNESDAY, 23RD JULY, 2025

কানকো এন্টারপ্রাইজেস লিমিটেড

CIN:L51909WB 1991 PLC053283 রেজি. অফিসল্ল জেসমিন টাওয়ার, ৩য় তলা, ৩১ শের্মাপিয়ার সর্রাণ, কলকাতা-৭০০ ০১৭ ওয়েবসাইটল্ল www.kanco.in compliance@kanco.in টেলিফার্য় ল্ল (০৩০) ২২৮১ ৫২১৭

৩৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার জন্য ই-ভোটিং তথ্য

এতথারা বিজ্ঞপ্তি দেওরা হচ্ছে যে, কানকো এউরেরাইখেল নিমিটেডের সদস্যদের ৩৪তম বার্কিক সাধারণ সভা (এজিএম) ১১ আগস্ট, ২০২৫, মন্সলবার সকাল ১১খু৩০ মিনিটে (ভারতীর সমরানুসারে) ভিডিও কনকারেশিং (ভিনি) / অন্যান্য অভিও ভিজুরাল মাধাম (ওএডিএম) এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে, যাতে এএকম বার্কিক সাধারণ সভাব বিজ্ঞপ্রিয়তে মৈর্মেকির বাবসা পরিয়ালনা করা যায়।

ভারত সরকারের কপোঁরেট বিষয়ক মন্ত্রণালয় ('এমসিএ') ১৯ সেপ্টেষর, ২০২৪ তারিখের তাদের সার্কুলার না ৯/২০২৪, ৮ এছিল ২০২০, ১৬ এছিল ২০২০, ৫ মে ২০২০, ১৬ জানুয়ারী ২০২১, ৮ ভিসেবর ২০২১, ২৮ ভিসেবর ২০২২ এবং ২৫ সেপ্টেম্বর ২০২৬ তারিখের সার্কুলারের সাথে পঠিত (সম্মিণিতভাবে এমসিএ সার্কুলারের সাথে পঠিত (সম্মিণিতভাবে এমসিএ সার্কুলার নামে পরিচিত) মাধ্যমে, অন্যান্য বিষয়ের সাথে, ৬ সেপ্টেম্বর ২০২৪ তারিখে বা তার আগে ('ভিসি/ ওএডিএম') সুবিধার মাধ্যমে ৬৪৩ম আর্থিক সাধারণ সভা পরিচালনার অনুমতি নিয়েছে। সিকিউরিটিজ আগত এমডেছে বোর্চ অফ ইছিরা ('সেবি') তাসের সার্কুলার না SEBI/HO/CFD/PD-2/P/CIR/2023/167 তারিখের মাধ্যমে ৭ আইলব, ২০২৫ এবং SEBI/HO/CFD/CPD-PoD-2/P/CIR/2024/133 তারিণ ওরা অট্টোবর, ২০২৪ ('সেবি সার্কুলার') সেবি (জেডিরারার ও বাখ্যামূলক বিবরণী) রেওলেকে, ২০১৫ ('সেবি তালিকার্ভুক্তি প্রবিধান') এর বিশ্বু রক্তাস মেনে চলার কেতে বিশ্বু শিখিকার রাকান করেছে। এই রেওলেশন, আইনের বিধান এবং সেবি তালিকার্ভুক্তি প্রবিধানের মাথে সকতি রেখে, কোম্পানির ও৪তম বার্বিক স্থারেব পরা ভিসি/ওএডিএম সুবিধার মাধ্যমে পরিচালিত হচ্ছে, যেখানে সক্যাদের একটি সাধারণ ছানে শর্মিরিক উপস্থিতি থাকবে না।

সক্ষারা ডিসি/ওএডিএম এর মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভার যোগ দিতে পারকেন। সদস্যকের শারীরিক উপস্থিতি বাতিক করা হরেছে। সেই অনুবারী, বার্ষিক সাধারণ সভার সক্ষ্যকের হারা প্রক্ষি নিরোগের সূবিধা উপলব্ধ থাকাবে না। ডিসি/ওএডিএম সূবিধার মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী সদস্যকের কোম্পানি আইন. ২০১৬ এর ধারা ১০৬ এর অধীনে কোরামের উদ্দেশ্যে গদনা করা হবে।

উপরোক্ত সার্কুলারওলি মেনে, ২২শে জুলাই, ২০২৫ অরিথে ৩৪তম বার্কিক সাধারণ সভার নোটিশ এবং ২০২৪-২০২৫ সালের বার্কিক প্রতিবেদন কোম্পানি/ ডিপোনিটার অংশগ্রহণকারী(সের) সাথে নির্বাছিত সকল সদদোর কাছে পাঠানো হয়েছে। ৩৪তম বার্কিক সাধারণ সভার বিজ্ঞান্ত বার্কিক প্রতিবেদন ২০২৪-২০২৫, ই-জোটিং সম্পর্বিত নির্দেশ্যকণী এবং ভিনি/ওএডিএমের মাধ্যমে বার্কিক সাধারণ সভাব জন্য নির্দেশ্যকণী https://kanco.in/pdf/2024-2025/Annual%20Report%20for% 20the&20year%20ended%2031st%20March%202025.pdf থেকে ভাউনলোভ করা বাবে এবং ফক এক্সচেল্ল অর্থাৎ ক্যাক্লটো স্টক এক্সচেল্ল ভিনিটোতের ওব্যেক্সাইট www.cse-india.com এবং সিভিএসএল এর ওব্যেক্সাইট www.evotingindia.com—এব পাওয়া বাবে।

কোম্পানি (পরিচালন ও গ্রশাসন) রুলস, ২০১৪ এর রুল ২০ এর সাথে পঠনীর আইনের ধারা ১০৮, সার্কুলার এবং তালিকাজুল্টি বিনিমালার ৪৪ নং প্রবিধান অনুসারে, কোম্পানি তার সদস্যদের, সেট্টাল ডিপোজিটার সার্ভিসেস লিমিটেড (সিভিএসএল) ঘারা গ্রন্থ ইলেকট্রনিক ছোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে ৬৪তম বার্কিক সাধারণ সভার দেনকেনের জন্য রিমেট ই-ভোটিং এবং বার্কিক সাধারণ সভার ই-ভোটিং সুবিধা গ্রনান করতে পেরে আনন্ধিত।

সৰস্যবের এতদ্বারা অবহিত করা হচ্ছে যে,

- রিমেট ই-ভোটিং ওরর তারিখ এবং সময়য় বৃহস্পতিবার, ১৪ আগস্ট, ২০২৫ সকাল ৯ টায়।
- বিমোট ই-ভোটিং শেষের তারিব এবং সময়য় সেমবার, ১৮ আগস্ট, ২০২৫ বিকাল ৫টায়।
- গ) রিমোট ই-ছোটিং ১৮ আগস্ট, ২০২৫ সোমবার বিকেল ৫টারের বেশি অনুমোদিত হবে না।
- রিমোট ই-ভোটিং বা বার্ষিক সাধারণ সভা চলাকালীন ই-ভোটিং এর মাধ্যমে ভোটদানের যোগ্যতা নির্ধারণের শেষ তারিথ হল মঙ্গলরার, ১২ আগন্ট, ২০২৫।
- ৪) যে কোনও ব্যক্তি, মিনি বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পরে কোম্পানির শেরার অর্জন করেন এবং কাট-অফ ভারিশ অনুসারে শেরার ধারণ করেন অর্থাৎ মঙ্গলবার, ১২ই আগন্ট, ২০২৫ ভারিখে compliance@kanco.in/rta@cbmsl.com ঠিকানার অনুরোধ পাঠিয়ে লগ্যইন আইতি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন।
- সদস্যকের ভেটাবিকার মঙ্গলবার, ১২ই আগন্ট, ২০২৫ তারিখে কোম্পানির পরিশোবিত ইকাইটি পেরার মলমনে তামের পেরারের অনপাতে হবে।
- ছ) কেবলমাত্র সেইসব সদস্য, যারা ভিনি/ওএতিএম সুবিধার মাধ্যমে বার্বিক সাধারণ সভার উপস্থিত থাকবেন এবং রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে সিদ্ধান্তওলিতে ভালের ভোট দেননি এবং অন্যথার ভা করতে বাধাগ্রাপ্ত নন, ভারাই বার্বিক সাধারণ সভার উপলব্ধ ই-ভোটিং সিস্টেনের মাধ্যমে ভোট লিতে পারবেন।
- একজন সদস্য রিমেট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে ভোট দেওরার অধিকার হারোণ করার পরেও সভায় অপেথাংশ করতে পারকেন তবে সভায় পুনরার ভোট দেওয়ার অনুমতি পাকেন না।
- ব) যে ব্যক্তির নাম সদস্যদের রেজিক্টারে অথবা ভিপোজিটার কর্ত্বক রক্ষিত সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিক্টারে শুধুমাত্র কটি-অফ ভারিখে লিপিক্ছ থাকবে, তিনি সভার সময় রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং সুবিধা গ্রহণের অবিকারী হবেন।
- এ) ভিমেটেরিরালাইজভ মোতে, বিশিক্ষাল মোতে শেয়ারধারী সদস্যকের এবং যারা তাদের ইমেল ঠিকানা নিবছন করেননি তাদের জন্য বার্ষিক সাধারণ সভার সময়া রিমেট ই-ভেটিং / ই-ভেটিং সম্পর্কিত বিজ্ঞারিত নির্দেশাবদী বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিশে দেওয়া হয়েছে।
- ট) যে সদস্যরা ফিজিবলাল মেতে শেরারধারী সদস্যদের, যারা কোম্পানি/আরটিএ-তে ভাগের ইমেল ঠিকানা, ব্যাক্তের বিবরণ এবং যোগাযোগের বিবরণ নিবছন/আপতেউ করেননি, তারা ফর্ম আইএসআর-১-এ একটি অনুরোধ পাঠিয়ে একই আপতেউ পেতে পারেন। ফর্ম কোম্পানির ওরেবসাইট-WWW.kanco.in-এ পাওয়া যাবে। ভিষ্মাট মোতে শেরারধারী সদস্যরা, যারা ভাদের ইমেল ঠিকানা, ব্যাক্তের বিবরণ এবং যোগাযোগের বিবরণ রেজিনটার্চ / আপতেউ করেননি, ভাবের ভিপোন্টরি অংশগ্রহণকারীর সাথে যোগাযোগ করার এবং আপনার ভিপোন্টরি অংশগ্রহণকারীরের পরামর্শ অনুসারে আপনার ভিম্যাট আকাউণ্টে রেজিনটার্চ / আপতেউ করার জন্ম অনুরোধ করা হচ্ছে।



ঠ) ইলেকট্রনিক মাধ্যমে জোমানের সৃথিবা সম্পর্কিত সমছ অভিবোগ জনাব রাকেশ দলভি, সিনিরর মানেজার, (সিভিএসএল) সেন্ট্রাল ভিপোস্টার সার্ভিদেস (ইন্ডিরা) লিমিটেড, এ উইং.২৫তম তলা, ম্যারাখন ফিউচারেক্স, মফতলাল মিল কম্পাউন্ডল, এনএম জোপী মার্থ, লোরার পারেল (পূর্ব), মুস্থাই -৪০০০১৩-এর ঠিকানায় জানাতে পারেন অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com-এ ইমেল পাঠাতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নম্বর ১৮০০ ২১ ০৯৯১১-এ কল করতে পারেন।

স্থান: কলকারা পরিচালকমগুলীর পচ্চে মুদীয়া গুপ্তা জবিখ: ২৯.০৭.২০২৫ কোম্পানি সেক্রেটারি আন্ত কমপ্রায়েল অধিসার



FINANCIAL EXPRESS WEDNESDAY, 23RD JULY, 2025

KANCO ENTERPRISES LIMITED

CIN:L51909WB1991PLC053283

Regd. Office; Jasmine Tower, 3rd Floor, 31 Shakespeare Sarani, Kolkata-700 017
Website: www.kanco.in, email id: compliance@kanco.in
Telefax: (033) 2281 5217

E-VOTING INFORMATION FOR 34TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 34th Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kanco Enterprises Limited will be held on Tuesday, 19th August, 2025 at 11:30 A.M. (1ST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business set out in the Notice of the 34th AGM.

The Ministry of Corporate Affairs, Government of India ('MCA') has vide its circular No. 9/2024 dated 19th September, 2024, read with circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020, 13th January 2021, 8th December 2021, 28th December 2022 and 25th September 2023, (collectively referred to as 'MCA Circulars') allowing, inter-alia, conducting of 34th AGM through ("VC / OAVM") facility on or before 30th September 2025. The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") also vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated 3rd October, 2024 ("SEBI Circulars") has provided certain relaxations from compliance with certain provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"). In compliance with these Circulars, provisions of the Act and SEBI Listing Regulations, the 34th AGM of the Company is being conducted through VC/OAVM facility, without the physical presence of Members at a common venue.

Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM. Physical attendance of Members has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the Members will not be available for the AGM. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the aforesaid circulars, the notice of the 34th AGM along with the Annual Report 2024-2025 has been sent on 22nd July, 2025 to all the members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The notice of the 34th AGM along with the Annual Report 2024-2025, instructions for e-voting and instructions for attending AGM through VC/OAVM can be downloaded from https://kanco.in/pdf/2024-2025/Annual%20Report%20for% 20the%20year%20ended%2031st%20March%202025.pdf and is also available on the websites of the Stock Exchange i.e. Calcutta Stock Exchange Limited at www.cse-india.com and on the website of CDSL i.e www.evotingindia.com.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, circulars and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide its members, the facility of remote e-voting and e-voting during AGM in respect of the business to be transacted at the 34th AGM using electronic voting system provided by Central Depository Services Limited (CDSL).

Members are hereby informed,

- Date and time of commencement of remote E-voting: Thursday, 14th August, 2025 at 9.00 a.m.
- Date and time of end of remote E-voting: Monday, 18th August, 2025 at 5.00 p.m.
- Remote E-Voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on Monday, 18th August, 2025.
- The Cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or evoting during AGM is Tuesday, 12th August, 2025.
- e) Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e Tuesday, 12th August, 2025 may obtain the login ID and password by sending a request at compliance@kanco.in/rta@cbmsl.com.
- f) The voting rights of Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on Tuesday, 12th August, 2025.



- g) Only those members, who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system available during the AGM.
- h) A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during the meeting.
- j) Detailed instructions for remote e-voting / e-voting during AGM by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of the AGM.
- k) Members holding shares in physical mode, who have not registered /updated their email address, bank details and contact details with the Company /RTA, may get the same updated by sending a request in Form ISR-1. The form is available on the website of the Company-www.kanco.in. Members holding shares in Demat mode, who have not registered //updated their email address, bank details and contact details are requested to contact their Depository Participant and register/update the same in your demat account, as per the process to be advised by your Depository Participants.
- I) All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbal - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 21 09911.

Place : Kolkata By order of the Board
Manisha Gupta
Date : 23rd July, 2025 Company Secretary & Compliance Officer

